Quinti oculi fuerunt iphus Diuinus Autem 420 ad ris executionis passionis mortisque Christi: ut 5. Diaboli, enim videt iam nunc executionem mandatum, quod tantopere fieri procurarat, ut nimis Christus morte plecteretur, in forma Pilati sicut et Matt. 27. viorem, infligatque acriter ut nuntius marito 29. minat custodem, qui dicit: *Nihil ibi est nisi illi.* Secede ab illo, nullum esse nouerit & innocenter. Est lat. 6. Et lat. 7. proinde nullam habet ad eum condemnacionem tua potestis auctoritatem. Sexti fuerunt Latronis, qui ex Iudeorum malitia coulxi. fuit Christi collaterali qui saltu penitus provocatus, quas nosius patiebatur propria tribu demerita proclamauit ut suo tempore dicemus, priusquam Cluſtus moreretur, pater a tem. Lucas, 43. iphus Christi sanctitatis & innocentiae hanc totum mundo notam faciens exclamat: *Hic nihil male fecit.* A planta pedis usque ad verticem undeque hunc considerauit, sed nec in illo vel ato- 7. Est Cen- minum inuenit criminis vel minimam labem im- turionis ac militii perfectionis: Septimus fuerunt plebis infidelium, quorum personam referebat celeberrimus ille Centurio, qui velut prefectus militumque dux adstabat Christum interficiendum, quem cum diligenter undequeque ipse eiisque milites consipererint, illum considerantes, qua patientia crucis tormenta tolerata acerbissima, illaque voce ex spirante altiona: *Eauer in manus tuas, &c.* Neduni illum confessi sunt integrum vite sce- letisque putum, ut insuper & filium Dei verili- 88. mūm: *Centurio & qui eum illo erant, viso terra* Matt. 27. *moto, & bis que sibi erat, deinde quod sic clamans exprimat dixerant verē hic homo iustus erat, Verē filius Dei erat.*

Tantam huins veritatis fieri Deus voluit at- testationem, ut hoc tibi persuadeas, quod pro- lius

*suis minimè, pro tuis autem verissimè peccatis eius nigrum & ipse erit. Saluator meus. O quam moriatur, atque optimè quadrare in cruce eius iuste de peccato te ipsum argueret Christo pro. L. II. mō-
lūtūs cōmītūs: Vnde mēa in cōspectu eius ral. c. 19.
Iob. 19. quē pōlitū Iudeus Pilatus. Christi cō-
dīmator: Iesu Nazarenū Rēx Iudeorū. Ea de-
causa mortis qua Salvator est mundi & vī-
cūmque ell. tibi mīhi cōfūstūs art: Quis ex
vobis ageret me de peccato. Eia age Christiane,
me tu pariter pēnitēcē expēndē videāque
cīcumdatū & hī hac indicia sentēta peccato-
rum, videāmus vītū illa in me reperētū, &
nīmī reperiens, illa in tēplo & pēpendē &
recognōce: Ait illi yates Zacharias: expēlit
enīm Christū in cruce pōlitū hoc modo in-
terrogare: Quid sum plaga ista in modo manūm
tūrām. Ut quid Domine, has tīki imfixerunt,
tu illum similiē interrogā: quid Domine mi
capit illud noxā commītē, quod illud videā
vulnerib⁹ videāque laceratum? Quid pedes
illī, quod illos considerētū rūcīns horrendūs per-
toratōs? Rēspondēt: quis ex vobis ageret me
de peccato? Caput meū intueat: non enim
nisi paciē revolvi cogitationē, oculi mei patulae
fuerūt fēnētræ misericordiæ, quibus cocī
contutius sum miserian, & populi calamitatē
qui fāne in dēfēto languebat tridūna:
Iugula mea Spūtū Sancti organū fuit, quā
cālestī & gloriā plebi dōctor p̄ḡpolū mylētū:
Quā si moui, eam moui illa intentionē ut le-
pros impētētū mūltū, claudicāntūs a-
gilitatē, infirmi saltem, vitamque mortuū:
Manus mea tūru fūerūt, de quib⁹ omnes gra-
tia cui claque dona p̄fūebant: Quis ex vobis
ageret me de peccato? In propūlo ell., quid
cum in me nihil sit arguendū, habeas in te
quid reprehēendas: tūcūm tua tūtū illa peccata
tua illa iherbia ob quam acuta in capite
dumeta spūtū patior. Tua illa avaritia, ob
quam manus mīhi perforantur. Tua illa luxuri-
a, ob quam mihi tota caro flagris apertur:
Tua illa acedia, ob quam initū pedes clau-
tūs transfrēdūntur: Tu te ipsum, O Chūtū
re dārgue, & Chūtū mītū pēnitē-
tūtū, culpas in tēplo teus agnōscē.*

Hoc erat illud pītātē exercitū, quod no-
bis sanctissimis Iob indicauit, interpretētē
Dōctōre mōrali: Verūtāmen vītū mēa in cōspectu
Iob 13. 65.

§. 7. Erat similiētē hac ratificatio necessaria
eis ut ēss̄ mōr̄ glōriōsa, complētū illud.

Iudica me Deus.

E X p̄dītū sublimē admodū & p̄fīm-
dūm aperte hī mīsteriū: cur Domi-
nūs vitām corām tribūnā p̄pōnat
arguendā, & manifestātē vēlīt innocentia
sūe dare tationē, ut p̄teat ab omni se pē-
cātōrum genētē liberūtū. Quo hīne, 21
I. Domine mī, hoc agis? Auforūras quid p̄-
fītās tibi mōrētū ab illis intentātī, ut à pro. Chrītūs
positō dēsistātētē sacrifīcīo, dum illis ostēndētē
te culpe nulli ēlī obnoxītū? Apud nos, nem vt
quotquot corām Indīcētē scīpōs exonerant, &
procēllūs in sūi p̄zēcōmū instituit, et fa-
cītūtē intentionē, ut p̄tētīt omnib⁹ eripiantur,
cum ille non nōtētē tēmīnū insīgantur.
Eo cālīmātē Dāqīd in quadām verificatio-
nē, quām loco sūi Regi Sauli manifestātē
propōlūtū vītū sūe iherbātōrī nequissimō. An-
mādūtētē & vide, quām non ēs̄ in mānū 2. Reg. 24.
mā malūtētē, nequē iniquātētē, nequē pēccātū in 12.

A 2 2 2. studēs

studes præseruare , quam illi tibi machionatur , illa exortatione , quam in eorum concilio proponis , ostendens te in eorum oculis nullum contraxisse peccatum : An fortior vitam tibi conatis reddere tuos enim clausissima testificatioue , quod ea sancta sit & immaculata ?

II: Certe nequaquam : Imo vero oppositum : quod enim intelligitur & ad mundi salutem est necessarium , vita est ab omni macula purissima & tanquam innocens & in mortem tradatur : quo circuante per tebatur euidentius , taliter esse Christi vitam , tanto liquidius &c. ita eam ipsam esse , que tradi in mortem offerti debeat & immolari .

III: Vacca rufa in peccatorum populi remissio Probatum non offerenda , immaculata esse debeat , & ex agno ab omni labe impolluta . Quocirca quando quidam offerebatur iniquitudo , an lava esset , velato , simillima , robusta , & sine macula , non ea siebat hoc incertio , ut ab instanti morte liberaretur , sed ut occisa imme latetur , & quoniam hoc probabatur euidentius , tanto concludebatur constantius eam esse sacrificio maxime opportunam . Instaurit Deus ad liberationem filiorum Israei de servitute Aegyptiacæ & potestate Pharaonica , ut illi agnus offerretur cuius sanguine domorum postes oblinientur . Verum tamen hoc ferocandum , ut ille sit non qualiscumque sed particularibus commendatus conditionibus .

Deo. 22. *Eru agnus sine macula , mastulus , annulus , &c. Non sit femina : Sunt enim haec infirmiores ; sed maculus , robustus , vigorosus , & primo discutatur ; ne in corpore suo villam habeat maculam . Quia rorique agnus exponi dicitur dum , an illis omnibus nitet qualitatibus : non enim a nos e feruebat exceptione , sed prius traditione : & ille , qui certus probabatur esse forte , laius , ab omni macula purus , ille tanto certius sacrificii mortique dedicabatur . Ea iustitiose strictum hoc Christus de sic puritate tribunal ingreditur , probatque ab omni le culpa produs alienum , non mortem fugiens , sed quatenus demonstrat , se solum esse eum , qui pati debeat , & in mortem tradi pro populi sui sociisque mundi libertate .*